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Protokół Nr VII.2015 

z obrad VII sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 23 kwietnia 2015 r. 

 

              W dniu 23 kwietnia 2015 r. w Zielonej Szkole w Goreniu Dużym odbyły się obrady 

VII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

 

              Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Jarosław Komorek. 

       1.  Otwarcie VII sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Punktualnie o godzinie 13.00 otwarcia VII sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał gości zaproszonych na obrady, Wójta Gminy 

Baruchowo Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, 

Skarbnik Gminy Panią Mariolę Kurdubską, radnych i sołtysów gminy Baruchowo, radnego 

Powiatu Włocławskiego Pana Romana Tomaszewskiego, a także mieszkańców gminy 

obecnych na sesji. Wśród zaproszonych gości byli: przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Wydział Spraw Terenowych we Włocławku: Pani 

Dorota Chabasińska i Pani Mariola Modrzejewska, przedstawiciele Starostwa Powiatowego 

we Włocławku: Pani Grażyna Lamparska i Pan Lewandowski Eugeniusz, Nadleśnictwa 

Włocławek: Pan Mieczysław Olewnik Inżynier Nadzoru, Polskiego Związku Łowieckiego: 

Grzegorz Wiśniewski Przewodniczący Zarządu Okręgowego we Włocławku oraz Kół 

Łowieckich: nr 159 „Bór”, nr 7 „Bóbr” i  nr 109 „Orzeł”. 

 

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. Rada Gminy obradowała w pełnym składzie.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na obrady stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Sekretarzem obrad została radny Pan Józef Rudziński.  
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               3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie VII sesji Rady Gminy Baruchowo.   

 2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 3.  Przyjęcie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Ograniczenia na terenie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego oraz problem 

szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną – wyjaśnienia i dyskusja z zaproszonymi 

gośćmi.  
 

6. Informacja Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie nt. oceny 

zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla gminy Baruchowo wraz z rekomendacjami. 
 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.48.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2015. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.49.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-

2025. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.50.2015 w sprawie wystąpienia do Ministra 

Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej miejscowości Kłótno 

na Kłotno. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.51.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Baruchowo. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.52.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla 

zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Baruchowo. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.53.2015 w sprawie ustalenia opłaty za ścieki 

dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej, zlokalizowanej w 

miejscowości Baruchowo. 

13. Sprawozdanie z działalności między sesjami. 

14. Składanie interpelacji.  

15. Wolne wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów). 

 

Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad VI 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu i wyłożony bezpośrednio 

przed obradami. 
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Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych  o  zgłaszanie  uwag  i  pytań  

do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Za nieodczytywaniem Protokołu Nr VI.2015 z obrad VI sesji Rady Gminy Baruchowo z dnia 

19 marca 2015 r. było 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

Ad.  5   Ograniczenia na terenie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego 

oraz problem szkód wyrządzanych przez zwierzynę leśną – wyjaśnienia i dyskusja z 

zaproszonymi gośćmi.  

 

Przed oddaniem głosu zaproszonym gościom Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński 

wyjaśnił, że jest to już drugie spotkanie w tym temacie. Podczas pierwszego obecni byli 

przedstawicieli Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego w Kowalu. Jednak ze 

względu na wagę problemów i liczne  wnioski mieszkańców wracamy do sprawy.           

 Zgłaszane problemy można podzielić na 3 grupy: 

   - wielkość populacji bobrów i szkody przez nie powodowane, które nie dotyczą już tylko 

drzewostanu, ale coraz częściej przez przekopy powodują uszkodzenia dróg. 

- szkody powodowane przez zwierzynę łowną na polach uprawnych – szacowanie szkód, 

wysokość odszkodowań nieadekwatna do poniesionych strat 

- skutki obowiązującego Rozporządzenia Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 

wprowadzającego zakaz  budowy obiektów w odległości do 100 m od linii brzegowej jezior i 

innych zbiorników wodnych (stawy, oczka wodne). 

Jak zaznaczył Zastępca Wójta ponad 60 % powierzchni gminy to tereny Parku. Przez 

obowiązujące przepisy większa część wsi Goreń Duży jest wyłączona. Zdecydowana 

większość siedlisk już istniejących znajduje się w odległości dużo mniejszej niż 100 m od 

linii brzegowej jeziora. Mieszkańcy zbulwersowani są obecną sytuacją, ponieważ pozbawieni 

zostali możliwości jakiegokolwiek rozwoju. W myśl obowiązującego stanu prawnego nawet 

rozbudowa już istniejących budynków staje się niemożliwa. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który dodał, że o ile budowa nowych obiektów mogłaby być 

zrozumiała, to zakaz rozbudowy w siedliskach już istniejących wydaje się kuriozalny. Wobec 

tego, Wójt Gminy zwrócił się z pytaniem do przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska, czy zakaz ten dotyczy wszystkich obiektów i obejmuje całe województwo 

kujawsko-pomorskie oraz kto może to zmienić? 

Przedstawicielki Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska wyjaśniły, że rozporządzenie 

ogólnie mówi o 100 m od wszystkich zbiorników wodnych  i obowiązuje w całym 
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województwie. Jednak istnieje możliwość ubiegania się o wprowadzenie odstępstw dla 

pewnych terenów i zmniejszenia strefy. Wniosek o wprowadzenie odstępstw kieruje się do 

Marszałka Województwa, przy czym wnioskodawcą może być tylko gmina, nie osoby 

fizyczne. Pani Dorota Chabasińska specjalista z Wydziału Spraw Terenowych RDOŚ 

podkreśliła, że w myśl ustawy rozbudowa to też budowa, dlatego zakaz dotyczy również 

rozbudowy już istniejących obiektów budowlanych, nawet jeśli chodzi o dobudowę piętra na 

istniejącym obiekcie. Ponadto, pod pojęciem zbiorniki wodne należy rozumieć również 

zbiorniki antropogeniczne - stawy, oczka wodne utworzone przez człowieka. Dlatego przy 

budowie należy mieć to na uwadze, ponieważ w przyszłości można zaszkodzić sąsiadowi, 

który przy planowaniu budowy będzie musiał zachować odległość 100 m od takiego rodzaju 

zbiornika. 

Następnie głos zabrał mieszkaniec wsi Goreń Duży – nasze zabudowania znajdują się w 

odległości 30 – 35 m od jeziora, a niektóre domy mieszkalne nawet 3 – 4 m. Tymi przepisami 

odcięto nam wszystko, pozbawieni zostaliśmy możliwości rozwoju, co w takiej sytuacji 

możemy zrobić? 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że obiekty w odległości 3 – 4m od linii brzegowej jeziora powstały 

przed czasem obowiązywania rozporządzenia lub przeznaczone zostały zgodnie z 

pozwoleniem na gospodarkę rybacką. 

Pan Eugeniusz Lewandowski przedstawiciel Starostwa Powiatowego we Włocławku 

wyjaśnił, że każde oczko wodne powyżej 30 m2 wymaga pozwolenia na budowę. Jeśli ktoś 

buduje staw to w przyszłości zasada 100 m będzie dotyczyła sąsiada. 

Na zakończenie tej części spotkania Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski zwrócił się do 

radnego Powiatu Pana Romana Tomaszewskiego, z nadzieją, że radni powiatowi z terenu 

szczególnie gminy Kowal i Włocławek wesprą w działaniach na rzecz rozwiązania tego 

problemu, który dotyczy również tych gmin. 

 

Kolejny temat poruszany podczas spotkania to wielkość populacji bobrów i szkody przez nie 

wyrządzane. Na wstępie Zastępca Wójta wyjaśnił, że z odpowiedzi otrzymanej z Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska wynika, że istnieje możliwość ubiegania się o zezwolenie na 

odstrzał, przy czym jeśli z wnioskiem wystąpi osoba fizyczna opłata wynosi 80 zł, natomiast 

wniosek złożony przez gminę zwolniony jest z opłat. Zastępca Wójta  zapowiedział, że gmina 

wystąpi z takim wnioskiem. Następnie zwrócił się do przedstawicielek RDOŚ z pytaniem o 

to, ile trwa procedura uzyskania zezwolenia, co ze szkodami na polach uprawnych i w 

zadrzewieniach. 
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Pani Mariola Modrzejewska wyjaśniła, że bóbr jest pod częściową ochroną gatunkową, jego 

populacja stała się tak duża, że stał się szkodnikiem. Ze względu na szkody jakie powodują 

bobry, RDOŚ wydaje zezwolenie na częściowy odstrzał. Są dwie procedury: wniosek o 

odszkodowanie lub wniosek o odszkodowanie i zgodę na częściowy odstrzał. W przypadku 

założenia lasu z dopłatą Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w sytuacji 

powstania szkody należy złożyć wniosek o odszkodowanie i zgłosić ten fakt do Agencji. 

Szkody w uprawach rolnych i drzewostanie szacuje rzeczoznawca. Ponadto, wskazane jest 

aby do wniosku załączyć mapę i zdjęcia szkód. We wniosku można również zasugerować 

Koło Łowiecki, które mogłoby dokonać odstrzału. Wnioski rozpatrywane są w terminie do 

pół roku. 

Głos zabrał mieszkaniec Patrówka Pan Niepsuj, który przedstawił swój przypadek, 

zniszczonych zostało wiele drzew, których sadzonki zostały zakupione z dopłatą Agencji. 

Mimo zgłoszenia szkody w styczniu br. do dnia dzisiejszego nie otrzymał protokołu z RDOŚ, 

a termin na zgłoszenie w Agencji mija 15 maja, po tym terminie Agencja zarząda zwrotu 

dopłaty. 

Pracownice RDOŚ zobowiązały się monitować tę sprawę. 

Wójt Gminy Pan Stanisław dodał, że problem ten występuje u wielu rolników, szkody są 

coraz większe, dotyczą również dróg. Przykładem jest droga gminna w Dębowie, która 

zarywa się przez podkopy bobrów. 

Głos w sprawie populacji bobrów zabrał Pan Grzegorz Wiśniewski Przewodniczący Zarządu 

Okręgowego we Włocławku Polskiego Związku Łowieckiego. Zdaniem Łowczego błąd 

został popełniony w 1975 r. Wówczas sprowadzono na tereny Polski bobry, jego populacja 

liczyła 450 – 480 sztuk, dziś to ponad 80 tys. Należałoby wprowadzić procedury na odstrzał 

redukcyjny. Dziś z wnioskiem może wystąpić tylko właściciel gruntu, a nie wójt, czy koło 

łowieckie. Ale, jak zauważył Łowczy, zgoda na redukcję to za mało, ponieważ bóbr to 

zwierzę, na które bardzo trudno się poluje, należałoby wprowadzić alternatywne rozwiązania 

(takie ma Litwa, Łotwa). W Polsce nie ma odstępstw. 

Pan Grzegorz Wiśniewski zwrócił uwagę na inne zwierzęta, które powodują szkody, są to 

m.in. łoś, jeleń i dzik. Łoś został objęty monitoringiem bo dawniej jego populacja była mała, 

dziś liczy o 30 % więcej niż w całej historii Polski. Łowczy zaapelował by skierować  

wnioski bezpośrednio do Ministra Środowiska, by dozwolone były alternatywne rozwiązania, 

ponieważ sami myśliwi nie rozwiążą problemu. Ponadto, trzeba mieć na uwadze organizacje 

ekologiczne, które są przeciwne jakimkolwiek redukcjom, a myśliwych nazywają 
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mordercami. Przedstawiciele tych organizacji również powinni być zapraszani na tego 

rodzaju spotkania. 

Na potwierdzenie małej skuteczności odstrzałów Pan Grzegorz Wiśniewski przedstawił dane 

statystyczne, z których wynika, że w 2012 r. na wydane zgody na odstrzał 146 bobrów, 

odstrzelono 26, w 2013 r. na 157 bobrów – 36, w 2014 r. na 263  – 22 bobry odstrzelono. 

Jeśli chodzi o szkody bobrowe są wypłacane, ale musi być wniosek. W województwie 

kujawsko-pomorskim w 2012 r. wpłynęło 49 wniosków – suma wypłaconych odszkodowań 

to 348 tys. zł, w 2013 r. – 63 wnioski, tj. 273 tys. zł, w 2014 r. – 83 wnioski – 239 tys. zł. 

W odniesieniu do szkód powodowanych na polach uprawnych, głównie przez dzika to 

zdaniem Łowczego konieczna jest redukcja, ale również rolnicy muszą pomóc, poprzez np. 

unikanie upraw kukurydzy blisko lasu.  

Głos zabrała radna Pani Małgorzata Gospodarowicz, zdaniem której niedopuszczalne jest aby 

rolnik za 1 ha zniszczonej pszenicy otrzymał odszkodowanie w wysokości 500 zł. Pan 

Grzegorz Wiśniewski wyjaśnił, że jeśli chodzi o wysokość odszkodowań zrozumiałe są 

postulaty rolników, ale wysokość odszkodowania ocenia na podstawie wielkości powierzchni 

zredukowanej, czyli całkowicie zniszczonej oraz wydajności i ceny skupu. Szkody rosną, gdy 

5 lat temu koła łowieckie na terenie gminy Baruchowo wypłaciły odszkodowania w wys. 

10.700 zł, to w 2014 r. była to kwota 30 tys. zł, przy czym jak zaznaczył Łowczy, na terenie 

gminy Baruchowo od dwóch lat nie było żadnej skargi w zakresie szkód.  

Radny Pan Jan Dybowski odparł, że odszkodowania są w tak śmiesznych wysokościach, że 

rolnicy często w ogóle rezygnują ze zgłaszania szkód. 

Pan Grzegorz Wiśniewski dodał, że na skutek postulatów Polskiego Związku Łowieckiego 

Sejm pracuje nad ustawą dotyczą szkód łowieckich. Według projektu będzie utworzony 

Centralny Fundusz Odszkodowań, gdzie składki wnosić będą koła łowieckie i Skarb Państwa, 

a szkody będzie szacować, wyłaniana co roku firma ubezpieczeniowa. 

Pan Grzegorz Wiśniewski Przewodniczący Zarządu PZŁ zaapelował o ścisłą współpracę 

rolników z kołami łowieckimi.  

Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski zwrócił się o umożliwienie obecności pracownika 

Urzędu lub Izby Rolniczej podczas szacowania szkód, zapobiegłoby to skargom.  

W odpowiedzi Pan Grzegorz Wiśniewski wyjaśnił, że ze strony kół łowieckich nie byłoby 

sprzeciwu, jednak przepisy prawa jasno precyzują kto może wchodzić w skład komisji 

szacującej szkody i w przypadku postępowania sądowego mogłoby mieć to negatywne 

konsekwencje. Według obowiązujących przepisów, jeśli poszkodowany nie zgadza się z 
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wysokością przyznanego odszkodowania  może zwrócić się do Izby Rolniczej i szacowanie 

zostanie powtórzone w obecności pracownika Izby, ostateczną drogą jest sąd. 

Na podsumowanie dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek zapewnił 

obecnych, że ze strony gminy na pewno zostaną skierowane wnioski i petycje zarówno do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, jak i Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 
 

Ad. 6  Informacja Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baruchowie nt. 

oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla gminy Baruchowo wraz z 

rekomendacjami. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Zofia Stasiak przedstawiła ocenę 

zasobów pomocy społecznej dla gminy Baruchowo za rok 2014 wraz z rekomendacjami. 

Po przeprowadzeniu dyskusji nad danymi zawartymi w informacji oraz wysłuchaniu 

dodatkowych wyjaśnień, Rada Gminy przyjęła dokument nt. oceny zasobów pomocy 

społecznej za rok 204 wraz z rekomendacjami. Dokument ten stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  

 

Ad.   7  Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.48.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VII.48.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 

2015.  

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. Projekt uchwały 

przewiduje następujące zmiany w zakresie zadań inwestycyjnych: 

- zmniejszenie planu wydatków na zadaniu „Modernizacja zbiorczej oczyszczalni ścieków w 

Baruchowie” o kwotę 20.000 zł, 

- zwiększenie planu wydatków na zadaniu „ Budowa kujawskiego zakątka turystyczno-

rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej w Zawadzie Piaski” o kwotę 55.000 zł oraz na zadaniu 

„Budowa zagrody edukacyjnej na terenie Zielonej Szkoły w Goreniu Dużym” o kwotę 

20.000zł.  

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego zwiększono plan wydatków i 

dochodów z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II 
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kwartał 2015 r. w wysokości 57,13 zł oraz na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w 

wysokości 42.024 zł.  

Dokonano również zmian w planie wydatków jednostki Zespołu Szkół poprzez zmniejszenie 

o środki własne o kwotę 69.000 zł. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr VII.48.2015. 

Uchwała Nr VII.48.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2015 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8  Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.49.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo 

na lata 2015-2025 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VI.38.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-2025. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy i wyjaśniła, że zmiana 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy wynika ze zmian w zakresie zadań planowanych 

do realizacji w okresie dłuższym niż 1 rok. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr VII.49.2015. 

Uchwała Nr VII.49.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-2025 została przyjęta 

jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 

6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  9  Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.50.2015 w sprawie wystąpienia do 

Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej 

miejscowości Kłótno na Kłotno. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VII.50.2015 w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o 

zmianę nazwy urzędowej miejscowości Kłótno na Kłotno. W uzupełnieniu, Przewodniczący 

Rady dodał, że mimo pod wnioskiem podpisało się duża liczba mieszkańców, to jednak 

wyniki konsultacji przeprowadzonych podczas zebrania wiejskiego w dniu 8 kwietnia 
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pokazały, że nie wszyscy mieszkańcy są przekonani do wprowadzenia zmiany nazwy 

miejscowości Kłótno na Kłotno, o czym świadczyły głosy złożone na liście. 

Zdaniem radnego Pana Rafała Pawlaka mieszkańcy wsi Kłótno często nieświadomie 

podpisywali się pod wnioskiem, nie byli wówczas informowani o kosztach, jakie będą ich 

czekać po zmianie nazwy miejscowości.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr VII.50.2015. 

Uchwała Nr VII.50.2015 w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z 

wnioskiem o zmianę nazwy urzędowej miejscowości Kłótno na Kłotno została przyjęta 

większością głosów (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 2 głosy) i stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.  10  Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.51.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VII.51.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie 

gminy Baruchowo. Po przeprowadzeniu dyskusji radni przyjęli przedłożone przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mechanizacji Rolnictwa stawkę taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę. Od 1 czerwca 2015 r. cena za dostarczoną wodę będzie wynosiła 2,60 zł brutto i 

będzie obowiązywała do 31.05.2016 r. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr VII.51.2015. 

Uchwała Nr VII.51.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę na terenie gminy Baruchowo została przyjęta większością głosów (za – 12 głosów, 

przeciw – 3, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  11 Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.52.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy 

dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VII.52.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Baruchowo. Po przeprowadzeniu dyskusji radni przyjęli przedłożone przez 

Wójta Gminy stawkę taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków, która od 1 czerwca 

2015r. wyniesie 4,80 zł brutto i będzie obowiązywała do 31.05.2016 r. 
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W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr VII.51.2015. 

Uchwała Nr VII.52.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Baruchowo została przyjęta większością głosów (za – 12 głosów, 

przeciw – 3, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  12 Rozpatrzenie projektu uchwały nr VII.53.2015 w sprawie ustalenia opłaty za 

ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do gminnej stacji zlewnej, zlokalizowanej w 

miejscowości Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VII.52.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Baruchowo. Po przeprowadzeniu dyskusji radni przyjęli przedłożone przez 

Wójta Gminy stawkę taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków, która od 1 czerwca 

2015r. wyniesie 4,80 zł brutto i będzie obowiązywała do 31.05.2016 r. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr VII.51.2015. 

Uchwała Nr VII.52.2015 w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie gminy Baruchowo została przyjęta większością głosów (za – 14 głosów, 

przeciw – 1, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.   13   Sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Sprawozdanie z działalności między sesjami stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.    14  Składanie interpelacji. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad.    15   Wolne wnioski i zapytania. 

Wnioski zgłoszone podczas obrad: 

1) radny Pan Zdzisław Ostrowski - zamontowanie dwóch lamp w miejscowości Czarne 

na łuku drogi w kierunku Skrzynek 

2) radny Pan Kazimierz Koralewski – usunięcie ubytków w jezdni na łuku drogi w 

miejscowości Zakrzewo na wysokości krzyża 

3) sołtys Pan Janusz Tomaszewski – oświetlenie w miejscowości Kurowo – Parcele 

4) sołtys Pani Helena Dulska – gruz na drogę do posesji P. Kalwasińskiej 



11 

 

5) sołtys Pani Hanna Mrozowicz – gruz na drogę do posesji P. Jankowskiej 

 

Ad.    16  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady VII sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam obrady 

sesji Rady Gminy Baruchowo". 

 

 

            Protokolant                       Sekretarz obrad                      Przewodniczący Rady Gminy                            

                                                                                                                   Baruchowo        

   

      Joanna Gawłowska                 Józef Rudziński                            Jarosław Komorek 

 

 


